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ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Số: 216/QĐ-UB 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 22  tháng 11năm 1985 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc điều chỉnh xuất miễn thu để tính thuế lợi tức 

doanh nghiệp khu vực sản xuất TCN-TCN 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân đã được Quốc 

Hội thông qua ngày 30 tháng 6 năm 1983; 

- Căn cứ chỉ thị số 26/CT-UB ngày 23-5-1985 của Ủy ban Nhân dân thành 

phố về giá thu mua, giá gia công và thuế công thương nghiệp đơn vị sản xuất tiểu 

công nghiệp – thủ công nghiệp; 

- Xét đề nghị của đồng chí Chủ nhiệm Liên hiệp xã thành phố sau khi đã 

thống nhất với Sở Tài Chánh (Chi cục thuế CTN thành phố) tại công văn số 

176/LHX-BCN ngày 30-10-1985 về việc xin điều chỉnh xuất miễm thu để tính thuế 

lợi tức doanh nghiệp khu vực sản xuất tiểu công nghiệp- thủ công nghiệp;  

 

QUYẾT ĐỊNH 

 

Điều 1.- Nay điều chỉnh xuất miễn thu để tính thuế lợi tức doanh nghiệp khu 

vực sản xuất tiểu công nghiệp- thủ công nghiệp như sau : 

- Các quận nội thành, các thị trấn và xã đô thị hóa huyện ngoại thành là 

260đ00. 

- Các xã khác thuộc huyện ngoại thành là 240đ00. 

Điều 2.- Hủy bỏ điểm 1 mục II về xuất miễn thu trong chỉ thị số 26/CT-UB 

ngày 23-5-1985 của Ủy ban Nhân dân thành phố .     

Điều 3.- Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân thành phố, Giám 

đốc các sở, thủ trưởng các cơ quan thành phố và Ủy ban Nhân dân các quận, huyện 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.    

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

K/T CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC 

 

Lê Văn Triết 

  


